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Inledning  
Under 2023 antogs Länsgemensam 

målbild och strategi för Nära vård  

för Region Kalmar län och länets 12 

kommuner i länets samtliga fullmäktige. 

För att länets målbild och strategi för nära 

vård ska bli verklighet krävs att 

kommuner och region tillsammans tar 

ansvar. Genom ett medvetet arbete ska 

samverkan utvecklas och ska leda till en 

förflyttning av det gemensamma 

omställningsarbetet. 

Arbetet med omställningen till god och 

nära vård berör alla invånare i Kalmar län 

och sammanfattas i den övergripande 

målbilden: Tillsammans skapar vi hälsa 

och trygghet för hela livet! Arbetet ska 

särskilt rikta in sig på personer med 

komplexa behov samt invånare som har 

stor risk för ohälsa men som ännu inte har 

kontakt med vård och omsorg. 

Utifrån detta har Gemensam plan för 

samverkan kring barn och unga, psykisk 

hälsa och äldre arbetats fram inom 

Länsgemensam ledning i samverkan inom 

socialtjänst och angränsande områden 

hälso- och sjukvård samt skolan i Kalmar 

län. Dessa två nämnda dokument utgör 

grunden för riktning och styrning i det 

länsgemensamma arbetet inom hälsa, vård 

och omsorg. 

För att ta steget vidare har Länsgemensam 

ledning, samordnade grupper och 

samverkansområdesgrupper inom 

Länsgemensam ledning i samverkan tagit 

fram handlingsplaner för åren 2025–2026, 

som beslutas av Länsgemensam ledning. 

Ansvar för genomförandet av 

handlingsplaner är länsgemensam ledning, 

samordnande grupper och 

samverkansområdesgrupper under ledning 

av ordförande och vice ordförande samt 

utvecklingsledare och samordnare som 

samordnar arbetet. 

För alla större förbättringsarbeten inom 

Länsgemensam ledning i samverkan är 

uppföljning en betydelsefull del. Viktiga 

dimensioner för detta finns i SKR:s 

Ramverk för lärande uppföljning av nära 

vård, som betonar vikten av att följa upp 

invånar-, medarbetar-, hälso- och 

resursperspektivet. Ramverket ger en 

övergripande struktur för gemensamt 

utvecklingsarbete, men också en modell 

för att analysera, följa upp och utveckla 

insatser för en avgränsad behovsgrupp.  

Kopplat till detta pågår ett länsgemensamt 

arbete för att ta fram indikatorer att följa 

omställningen, med såväl kvantitativa som 

kvalitativa data. För de områden som 

samordnande grupper prioriterar som 

större förbättringsområde kommer 

specifika indikatorer identifieras. 

Handlingsplanerna beskrivs i två 

infallsvinklar, dels för större prioriterade 

förbättringsområden, dels aktiviteter och 

samverkan som behöver fortgå över tid. 

Process och resultat följs inom 

samordnande grupper och 

samverkansområdesgrupper och redovisas 

inom Länsgemensam ledning, följs av 

Regionalt ledningsforum och inom 

presidiemöten.  

Handlingsplaner finns för: 

Länsgemensam ledning 

 

Samordnade grupper:  

• Barn och unga 

• Psykisk hälsa 

• Äldre  

 

Samverkansområdesgrupper:  

• Invånarmedverkan 

• Habilitering/rehabilitering  

• Informationsöverföring 



 
 

 
 
 

4 
 

Samverkansområdesgrupp Informationsöverföring  
 

I Kalmar län ska kommunerna och Region 

Kalmar län samverka för en förbättrad 

hälsa för våra invånare och säkerställa god 

informationsöverföringen mellan 

huvudmännen med invånarens bästa i 

fokus. Denna handlingsplan grundar sig i 

Länsgemensam ledning i samverkans 

gemensamma inriktningar, kartläggning av 

invånarnas behov, länets förutsättningar 

samt nationella inriktningar och beslut som 

påverkar informationsöverföring mellan 

kommuner och region. Inom det 

gemensamma arbetet är målsättning att 

genomföra vad lagen tillåter utifrån 

målbilden Tillsammans skapar vi hälsa och 

trygghet för hela livet.  

 

Samverkansområdesgruppen 

informationsöverföring agerar utifrån 

avvikelser gjorda inom samverkan, 

identifierad problematik, justering av 

arbetssätt efter nya instiftade lagar samt 

förändringar inom de verktyg som hanterar 

information som region och kommuner 

delar utifrån invånarens behov av 

samordning. Områden identifieras och 

hanteras under arbetets gång. Vid behov 

skapas tillfälliga länsövergripande 

arbetsgrupper för att hantera identifierade 

utvecklingsområden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Övergripande målbild: Tillsammans 

skapar vi hälsa och trygghet för hela livet 

 

Målgrupp: Invånare som är i behov av 

stöd, vård eller omsorg i Kalmar län. 

 

Förbättringsarbete som fortgår över tid för 

samverkansområdesgruppen 

informationsöverföring är under 2025–

2026: 

- Sammanhållen planering utifrån 

person- och familjecentrerat 

förhållningssätt. 

Ansvarig: Samverkansområdesgruppen 

Informationsöverföring 

 

Genomförande: 

Samverkansområdesgruppen 

Informationsöverföringsgruppen ansvarar 

för handlingsplanens genomförande. 

 

Samordnare för länsgemensam ledning i 

samverkan samordnar arbetet, i samråd 

med deltagarna inom Informations-

överföringsgruppen. Tillsammans 

synliggörs, prioriteras och planeras 

gemensamma utvecklingsområden.   

Uppföljning: Process och resultat följs 

inom samverkansområdesgruppen 

Informationsöverföring samt inom 

Länsgemensam ledning. För de områden 

som prioriterats ska vid behov specifika 

indikatorer identifieras för att möjliggöra 

utvärdering och stöd i processen.  
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Aktiviteter informationsöverföring 

Aktiviteterna som planeras inom målområden följs upp kontinuerligt och revideras vid behov 

under av samverkansområdesgruppen Informationsöverföringsgruppen. 

 
 
Fortgå över tid  
 

 
Aktiviteter 
 

 
Sammanhållen planering utifrån person- och 
familjecentrerat förhållningssätt. 
 
 
 
 
 

 
Stödja informationsöverföring och arbetssätt 
mellan huvudmännen där lagen om samverkan vid 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 
efterföljs.  
 
Följa den länsgemensamma ”Överenskommelse 
mellan Region och kommunerna i Kalmar län om 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och 
sjukvård” 
 
Skapa, utveckla och implementera insatser där 
informationsöverföring ger förutsättningar för 
sammanhållen planering för personer med 
komplexa behov samt för de personer som har risk 
för ohälsa men ännu inte kommit i kontakt med 
vård och omsorg. 
 
Skapa, utveckla och implementera insatser som 
ger förutsättningar att arbeta i linje med det 
nationella arbetet inom Inera för att skapa 
”Sammanhållen planering på 1177”. 
Sammanhållen planering på 1177 | SKR 
 
Följa och agera på utvecklingen av nya lagar som 
har effekt på informationsöverföring mellan 
kommuner och region utifrån målbilden att skapa 
hälsa och trygghet för hela livet. 
 

 
 
 

 

 

 

 

  

https://skr.se/skr/halsasjukvard/utvecklingavverksamhet/naravard/dokumenteradoverenskommelse/sammanhallenplaneringpa1177.47002.html


 
 

 
 
 

6 
 

Beslutad  
Handlingsplan för samordnande grupp Äldre beslutad av Länsgemensam ledning 2025-05-30. 

 

Handlingsplan för länsgemensam ledning, samordnande grupp Barn och unga, samordnande 

grupp Psykisk hälsa, samverkansområdesgrupp Invånarmedverkan, samverkansområdesgrupp 

Habilitering och rehabilitering, samverkansområdesgrupp Informationsöverföring beslutad av 

Länsgemensam ledning 251126 


